1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН
 ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	            РЕШЕНИЕ

            СЕССИИ

	            СЕССИЯ

           БЫҺААРЫЫ

	             г. .Ленск
	            Ленскэй к

	от 20 сентября  2018 года

№ 6-1

	О постоянно действующих комиссиях
Районного Совета депутатов
муниципального образования «Ленский район»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Ленский район»,  Регламентом Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                          Р Е Ш И Л :

           1. Утвердить следующие постоянно действующие  комиссии:
1.1. Комиссию по бюджетной, налоговой политике и вопросам экономики  в составе 5 человек:

1) Бабаева Алефтина Николаевна
2) Колотюк Елизавета Андреевна
3) Мозгова Наталья Александровна
4) Мурашова Ирина Александровна
5) Овчинникова Людмила Владимировна
1.2. Комиссию по социальным вопросам  в составе 5 человек:
1) Арбатская Валентина Александровна
2) Колотюк Елизавета Андреевна
3) Макушев Анатолий Эдуардович
4) Селиванова Татьяна Александровна

5) Шерстянников Павел Викторович
1.3. Комиссию по экологическим вопросам  в составе 3 человек:
1) Борбуев Нурбек Макамбаевич
2) Сачков Николай Александрович
3) Шерстянников Павел Викторович
1.4. Комиссию по  контрольным вопросам в составе 5 человек:
1) Борбуев Нурбек Макамбаевич
2) Мозгова Наталья Александровна
3) Овчинникова Людмила Владимировна
4) Седых Татьяна Михайловна
            5) Селиванова Татьяна Александровна
1.5. Комиссию по взаимодействию с представительными органами поселений и вопросам сельского хозяйства в составе 3 человек:
          1) Арбатская Валентина Александровна

          2) Бабаева Алефтина Николаевна
          3) Макушев Анатолий Эдуардович
          4) Мурашова Ирина Александровна
          5) Серкин Алексей Михайлович
 2.Утвердить председателей комиссий:

 - по бюджетной, налоговой политике и вопросам экономики – Бабаеву Алефтину Николаевну;

  - по социальным вопросам – Шерстянникова Павла Викторовича;
  - по экологическим вопросам – Борбуева Нурбека Макамбаевича;
– по контрольным вопросам – Овчинникову Людмилу Владимировну;
- по взаимодействию с представительными органами поселений и вопросам сельского хозяйства – Мурашову Ирину Александровну.

            3. Поручить комиссиям в месячный срок  разработать при необходимости Положения о постоянно действующих комиссиях,  составить план работы на 4 квартал и на 2019 год для рассмотрения  на   сессии.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования «Ленский район».

	Председатель
	Н.К. Сидоркина

Глава
                                                                          Ж.Ж. Абильманов